
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от30.П.1ХШ № вЫ-гь

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 31.12.2019№2241-п «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» (в редакции 
постановления от 27.03.2020 №426-п, от 04.08.2020 
№ 2049-п, от 29.12.2020 № 2962-п, от 22.01.2021 № 
53-п, от 19.04.2021 № 540-п, от 20.10.2021 №1537- 
п, от 30.11.2021г. № 1783-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 31.12.2019 №2241-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (в 
редакции постановления от 27.03.2020 №426-п, от 04.08.2020 № 2049-п, от 29.12.2020 
№2962-п, от 22.01.2021 № 53-п, от 19.04.2021 № 540-п, от 20.10.2021 №1537-п, от 
30.11.2021г. № 1783-п) изменения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (. /).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову
Е.А.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: вдело, прокуратуре, Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., Федоровой Т.В., Абражеевой Е.И., Рябых Е.С., Земиной 
И.В.



Приложение №1
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
от •ХОН №1361 -О-

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в 

Сорочинском городском округе Оренбургской области» утвержденную 
постановлением администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области от 31.12.2019 №2241-п

1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной 
программы «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» (далее - Программа) изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и подпрограммам

521 647,5 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020г. - 123962,6 тыс. руб. 
2021г.-102053,0 тыс. руб.
2022 г. -105503,5 тыс. руб.
2023 г. -85681,0 тыс. руб.
2024 г. -104447,4 тыс. руб.
По подпрограмм «Развитие культурно­
досугового обслуживания населения 
Сорочинского городского округа»
259799.1 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г,- 74940,7 тыс. руб.
2021 г.- 49738,8 тыс. руб. 
2022г. - 49077,6 тыс. руб. 
2023г.- 39535,5 тыс. руб. 
2024г.- 46506,5 тыс. руб. 
По подпрограмме «Развитие 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства Сорочинского 
городского округа»
78895,2тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г. - 13623,8 тыс. руб.
2021 г. - 14370,4 тыс. руб.
2022 г. -15252,6 тыс. руб.
2023 г. - 14708,2 тыс. руб.
2024 г. - 20940,2 тыс. руб. 
По подпрограмме «Развитие 
библиотечного обслуживания населения 
Сорочинского городского округа»
78095.1 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г.- 14061,1 тыс. руб.
2021 г,- 15994,9 тыс. руб.
2022 г.- 16744,5 тыс. руб.



2023 г.- 15647,3 тыс. руб. 
2024г.- 15647,3 тыс. руб. 
По подпрограмме «Развитие музейного 
дела на территории Сорочинского 
городского округа» 5973,0 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:
2020 г.-1066, Зтыс.руб.
2021 г.- 1416,4 тыс. руб.
2022 г.- 1294,1 тыс. руб.
2023 г,- 1098,1 тыс. руб. 
2024г. - 1098,1 тыс. руб.
По подпрограмме «Обеспечение 
деятельности отдела по культуре и 
искусству администрации Сорочинского 
городского округа и подведомственных 
учреждений культуры» 
97902,3 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г. -20116,2 тыс. руб.
2021 г.- 20532,5,Отыс. руб.
2022 г.- 22730,1 тыс. руб.
2023 г.- 14318,2тыс. руб.
2024 г,- 20205,3 тыс. руб.
Основное мероприятие «Проведение 
восстановительных работ воинских 
захоронений» - 866,4 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
2020 г. - 88,1 тыс. руб.
2021 г. - 0,0 тыс.руб.
2022 г. - 404,6 тыс.руб.
2023 г. - 373,7 тыс.руб.
2024 г. - 0,0 тыс. руб.
Основное мероприятие «Установка 
мемориальных знаков на воинских 
захоронениях» - 66,4 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации: 
2020 г. - 66,4 тыс. руб.
Основное мероприятие «Поддержка 
добровольческих (волонтерских) и 
некоммерческих организаций с целью 
стимулирования их работы, реализация 
социокультурных проектов в сельской 
местности» - 50,0 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации: 
2024 г. - 50,0 тыс. руб.

2. В приложении №1 «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 
значениях» к Программе:



2.1. пункт 1.14 изложить в новой редакции:

1.14. Количество 
волонтеров, 
вовлеченных 
в программу 
«Волонтеры 
культуры», 
нарастающим 
итогом

человек муниципальная 
программа

10 20 25 30 35

2.2. исключить пункт 2.9;
2.3. пункт 3.11. изложить в новой редакции:

3.11 Количество 
организаций 
культуры, 
расположенных 
на территории 
Оренбургской 
области, 
получивших 
современное 
оборудование, 
единиц 
(нарастающим 
итогом)

единиц региональный 
проект

1 1 1 2

2.4. дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:
3.12 Созданы 

виртуальные 
концертные 
залы на
площадках 
организаций 
культуры, в
том числе в 
домах 
культуры, 
библиотеках, 
музеях, для
трансляции 
знаковых 
культурных 
мероприятий 
на 2022г.

единиц региональный 
проект

1

3. В приложении № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы (подпрограммы)» к Программе:

3.1. В разделе «Подпрограмма «Развитие культурно-досугового 
обслуживания населения Сорочинского городского округа» исключить пункт 5.

3.2. Раздел «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства Сорочинского городского округа» дополнить 
пунктом 4 следующего содержания:



4 Основное 
мероприятие
4 
«Реализация 
мероприяти 
й 
регионально 
го проекта 
«Цифровая 
культура»»

Отдел по 
культуре 
и 
искусству 
админист 
рации 
Сорочинс 
кого 
городског 
о округа

2022 2022 Создание 
вирту альн 
ого 
концертно 
го зала

Отсутствие 
виртуального 
концертного 
зала

-Созданы 
виртуальные 
концертные залы 
на площадках 
организаций 
культуры, в том 
числе в домах 
культуры, 
библиотеках, 
музеях, для 
трансляции 
знаковых 
культурных 
мероприятий на 
2022г.

4. В приложении № 4 «План реализации муниципальной программы на 
2022 год» к Программе:

4.1. пункты 25-53 «Подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства Сорочинского городского округа» 
изложить в новой редакции:

25 Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 
образования в сфере
культуры и искусства 
Сорочинского городского 
округа»

X X X X X

26 Основное мероприятие 1: 
«Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования в сферах
культуры и искусства»

X X X X X

27 Показатель (индикатор) 1: 
Количество обучающихся и 
преподавателей Детской
школы искусств, принявших 
участие в олимпиадах, 
фестивалях, конкурсах
различных уровней.

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

чел. 82 X X

28 Контрольное событие 1: 
Участие обучающихся и 
преподавателей детской
школы искусств «Лира» в 
олимпиадах, фестивалях,
конкурсах различных
уровней.

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X ДО
31.12.2022

Снижение качества 
предоставления услуг в 

учреждениях 
дополнительного 
образования детей 
сферы культуры и 
искусства, и как 

следствие снижение 
показателей 

(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы
29 Показатель (индикатор) 2: 

Доля преподавателей,
имеющих первую и высшую 
квалификационную 
категории

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного

% 81 X X



образования Детская 
школа искусств «Лира» 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской 

области»
30 Контрольное событие 1: 

Подтверждение 
квалификационной категории 
преподавателей

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31.12.2022 Снижение качества 
предоставления услуг в 

учреждениях 
дополнительного 

образования детей в 
сфере культуры и 
искусства, и как 

следствие снижение 
показателей 

(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы
31 Показатель (индикатор) 3: 

Количество человеко-часов 
(по реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ)

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреяодения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области

человеко­
час

24090 X X

32 Контрольное событие 1: 
Выполнение муниципального 
задания качественно и в 
полном объеме

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31.12.2022 Снижение показателей 
(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы влечет 
за собой выполнение не 

в полном объеме 
муниципального 

задания МБУДО ДШИ 
«Лира»

33 Показатель (индикатор) 4: 
Количество человеко-часов 
(по реализации
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области
искусства)

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

человеко­
час

28317,62 X X

34 Контрольное событие 1: 
Выполнение муниципального 
задания на оказание
муниципальной услуги
качественно и в полном 
объеме

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

человеко­
час

X 31.12.2022 Снижение показателей 
(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы влечет 
за собой выполнение не 

в полном объеме 
муниципального 

задания МБУДО ДШИ 
«Лира»

35 Показатель (индикатор) 5: 
Количество обучающихся в 
Детской школе искусств, 
ставших победителями и 
призерами зональных и 
региональных олимпиад,
конкурсов и фестивалей

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

чел. 20 X X

36 Контрольное событие 1: 
участие обучающихся в 
Детской школе искусств в 
зональных и региональных

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения

X X 31.12.2022 Снижение показателей 
(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы влечет



олимпиад, конкурсов и 
фестивалей

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

за собой выполнение не 
в полном объеме 
муниципального 

задания «Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ»

37 Показатель (индикатор) 6: 
Среднесписочная 
численность педагогических 
работников муниципального 
бюджетного учреждения
дополнительного 
образования Детская школа 
искусств

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

чел. 20,7 X X

38 Контрольное событие 1: 
сведения о численности и 
оплате труда работников 
сферы образования по
категориям персонала (форма 
№ ЗП-образование)

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31Л2.2022 Снижение показателей 
(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы влечет 
за собой выполнение не 

в полном объеме 
соглашения «Об 

обеспечении 
достижения целевых 

показателей»
39 Показатель (индикатор) 7: 

Количество работников,
прошедших повышение
квалификации

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

чел. 6 X X

40 Контрольное событие 1:
Подтверждение 
квалификации 
педагогическими 
работниками

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31.12.2022 Снижение качества 
предоставления услуг в 

учреждениях 
дополнительного 

образования детей в 
сфере культуры и 
искусства, и как 

следствие снижение 
показателей 

(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы
41 Показатель (индикатор) 8:

У величение численности 
выпускников детской школы 
искусств, поступающих в 
учебные заведения культуры 
и искусства

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

чел. 1 X X

42 Контрольное событие 1: 
Зачисление выпускников
ДШИ в СУЗы, ВУЗы

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31.12.2022 X

43 Основное мероприятие^ X X X X X



«Реализация мероприятий 
регионального проекта 
«Культурная среда»»

44 Показатель (индикатор) 1: 
Число посещений
культурных мероприятий,
проводимых детской школой 
искусств

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

ТЫС. 
единиц

1,5 X X

45 Контрольное событие 1: 
Проведение культурных
мероприятий

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31.12.2022 Снижение показателей 
(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы влечет 
за собой выполнение 

программы не в полном 
объеме

46 Показатель (индикатор) 2:
Количество организаций
культуры, расположенных на 
территории Оренбургской 
области, получивших
современное оборудование, 
(нарастающим итогом)

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

единиц 1 X X

47 Контрольное событие 1: 
Получено современное
оборудование организацией 
культуры

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31.12.2022 Снижение показателей 
(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы влечет 
за собой выполнение 
не в полном объеме 

муниципального 
задания «Организация 
деятельности клубных 

формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного творчества»

48 Основное мероприятие 3: 
«Реализация мероприятий
регионального проекта
«Творческие люди»

X X X X X

49 Показатель (индикатор) 1: 
Количество специалистов,
прошедших повышение
квалификации на базе
Центров непрерывного
образования (нарастающим
итогом)

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

единиц 3 X X

50 Контрольное событие 1: 
Направление специалистов на 
обучение на базе Центров 
непрерывного образования

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31.12.2022 Низкий процент 
выполнения 

муниципальной 
программы

51 Основное мероприятие 4: X X X X X



«Реализация мероприятий 
регионального проекта 
«Цифровая культура»

52 Показатель (индикатор) 1: 
Созданы виртуальные
концертные залы на
площадках организаций
культуры, в том числе в домах 
культуры, библиотеках,
музеях, для трансляции 
знаковых культурных
мероприятий на 2022 г.

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

единиц 1 X X

53 Контрольное событие 1:
Создание виртуальных
концертных залов на
площадках организаций
культуры, в том числе в домах 
культуры, библиотеках,
музеях, для трансляции 
знаковых культурных
мероприятий в 2022 г

Алешина Ольга 
Владимировна директор 

муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного 
образования Детская 

школа искусств «Лира» 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской 
области»

X X 31.12.2022 Снижение показателей 
(индикаторов) 
выполнения 

подпрограммы влечет 
за собой выполнение не 

в полном объеме 
соглашения «Об 

обеспечении 
достижения целевых 

показателей»

5. В Приложении № 5 «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно­
досугового обслуживания населения Сорочинского городского округа» (далее - 
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» к Программе:

5.1. раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой 
по годам

259799,1 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г.- 74940,7 тыс. руб.
2021 г.- 49738,8 тыс.руб. 
2022г. - 49077,6 тыс.руб.
2023г.- 39535,5тыс.руб.
2024г.- 46506,5тыс.руб.

5.2. раздел «Показатели (индикаторы) подпрограммы» изложить в новой
редакции:

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы

- Количество участников клубных 
формирований;
- Количество творческих коллективов и 
отдельных; исполнителей, ставших 
победителями и призерами региональных, 
всероссийских и международных мероприятий;
- Средняя численность участников клубных 
формирований в расчете на 1 тысячу человек;
- Число посещений платных культурно- 
массовых мероприятий;
- Количества творческих проектов в области 
культуры;
- Количество клубных формирований;
- Доля завершенных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах;



- Построены (реконструированы) и (или) 
капитально отремонтированы культурно­
досуговые организации в сельской местности;
- Число посещений культурно-массовых 
мероприятий в культурно-досуговых 
учреждениях;
- Число посещений кинотеатров (число 
зрителей);
-Количество организаций культуры 
расположенных на территории Оренбургской 
области, получивших современное 
оборудование (нарастающим итогом);

5.3. в пункте 3 Паспорта «Перечень и характеристика основных 
мероприятий подпрограммы» исключить подпункт 5 «Реализация мероприятий 
регионального проекта «Цифровая культура».

6. В Приложении № 6 «Развитие дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства Сорочинского городского округа»» (далее - 
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» к Программе:

6.1. раздел «Показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить 
следующим показателем:

Показатели (индикаторы) подпрограммы - Созданы виртуальные концертные залы на 
площадках организаций культуры, в том 
числе в домах культуры, библиотеках, 
музеях, для трансляций знаковых 
культурных мероприятий на 2022г.;

6.2. раздел «Приоритетные проекты (программы), региональные проекты, 
реализуемые в рамках подпрограммы» и «Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Приоритетные проекты (программы), 
региональные проекты, реализуемые в 
рамках подпрограммы

Региональный проект «Обеспечение 
качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры «Культурная среда». 
Региональный проект «Создание условий для 
реализации творческого потенциала нации « 
Творческие люди»
Региональный проект «Цифровая культура»

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой 
по годам

78895,2тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г. - 13623,8 тыс.руб.
2021 г. - 14370,4 тыс.руб.
2022 г. - 15252,6 тыс.руб.
2023 г. - 14708,2 тыс.руб.
2024 г. - 20940,2 тыс.руб.

6.3. Пункт 3 Паспорта «Перечень и характеристика основных мероприятий 
подпрограммы» дополнить подпунктом 4 «Реализация мероприятий 
регионального проекта «Цифровая культура».



и

7. В Приложении № 7 «Паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного 
обслуживания населения» (далее - подпрограмма) муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» к 
Программе:

раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой 
по годам

78095,1 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020г.- 14061,1 тыс.руб.
2021г.- 15994,9 тыс.руб.
2022г.- 16744,5 тыс.руб.
2023г.- 15647,3 тыс.руб.
2024г. -15647,3 тыс.руб.

8. В Приложении № 8 «Паспорт подпрограммы «Развитие музейного дела 
на территории Сорочинского городского округа» (далее - подпрограмма) 
муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» к Программе:

раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой 
по годам

5973,0 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г.- 1066,3 тыс.руб.
2021 г.- 1416,4 тыс.руб.
2022 г.- 1294,1 тыс.руб.
2023 г.- 1098,1 тыс.руб.
2024г. - 1098,1 тыс.руб.

9. В Приложении № 9 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение
деятельности отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа и подведомственных учреждений культуры» (далее - 
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие культуры в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» к Программе:

раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой 
по годам

97902,3 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 г. -20116,2 тыс. руб.
2021 г.- 20532,5тыс. руб.
2022 г.- 22730,1 тыс. руб.
2023 г.- 14318,2тыс. руб.
2024 г,- 20205,3 тыс. руб.



Приложение № 2
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области
ОТ 20 01. 1Q Xi № -ж, 1- Н.

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие культуры 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

(ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник)

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020год 202Иод 2022год 2023год 2024год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Муниципальная 

программа
«Развитие культуры в 

Сорочинском городском 
округе Оренбургской 

области»

всего, в том числе: X X X 123962,6 102053,0 105503,5 85681,0 104447,4
Отдел по культуре и 

искусству 
администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 X X 123962,6 102053,0 105503,5 85681,0 104447,4

1.1. Основное мероприятие

Проведение 
восстановительных работ 

воинских захоронений

всего, в том числе X 0503 X 88,1 - 404,6 373,7 -
Отдел по культуре и 

искусству 
администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 X 11001L2990 88,1 404,6 373,7

1.2. Основное мероприятие

Установка мемориальных 
знаков на воинских 

захоронениях

всего, в том числе X 0503 X 66,4
Отдел по культуре и 

искусству 
администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 X 11002L2990 66,4

всего, в том числе X X X - - - - 50,0



1.3. Основное мероприятие

Поддержка 
добровольческих 
(волонтерских) и 
некоммерческих 
организаций с целью 
стимулирования их 
работы, реализация 
социокультурных 
проектов в сельской 
местности

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 1100390090 50,0

1.4. Подпрограмма

«Развитие культурно- 
досугового 

обслуживания 
населения 

Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 74940,7 49738,8 49077,6 39535,5 46506,5

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 X X 74940,7 49738,8 49077,6 39535,5 46506,5

1.4.1 Основное мероприятие
«Организация и 

проведение мероприятий 
в сфере культуры»

всего, в том числе: X X X 74233,7 44671,0 47074,7 39535,5 46506,5

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 1110160110 46150,4 44671,0 47074,7 39535,5 46506,5

714 0801 1110160130 28083,3

1.4.2 Основное мероприятие
«Обеспечение проведения 
массовых мероприятий и 

праздников»

всего, в том числе: X X X 707,0 284,1 500,0 -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 1110260120 707,0 284,1 500,0 - -

1.4.3 Основное мероприятие

Реализация мероприятий 
приоритетного проекта 
Оренбургской области 
«Вовлечение жителей 

муниципальных 
образований 

Оренбургской области в 
процесс выбора и 

реализации проектов

всего, в том числе; X X X - 4783,7 1502,9 - -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 111II5S1407 - 1315,4 - - -

714 0801 111II5S1408 - 1412,7 - - -

714
0801 1115S1409 - 2055,6 - - -



развития общественной 
инфраструктуры, 

основанных на местных 
инициативах»

714 0801 111II5S1418 - - 1502,9 - -

1.5. Подпрограмма

«Развитие 
дополнительного 

образования в сфере 
культуры и искусства 

Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 13623,8 14370,4 15252,6 14708,2 20940,2

Отдел по культуре и 
искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области

714 X X 13623,8 14370,4 15252,6 14708,2 20940,2

1.5.1
Основное мероприятие

«Обеспечение 
предоставления 

дополнительного 
образования в сферах 

культуры и искусства»

всего, в том числе: X X X 13623,8 14370,4 14952,6 14708,2 14708,2

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0703 112 160080 13623,8 14370,4 14952,6 14708,2 14708,2

1.5.2
Основное мероприятие Реализация мероприятий 

регионального проекта 
«Цифровая культура»

всего, в том числе: X X X 300,0

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0703 112А354530 300,0

1.5.3
Основное мероприятие

Реализация мероприятий 
регионального проекта 

"Культурная среда"

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

X X X 6232,0

714 0703 112А155190 6232,0

1.6. Подпрограмма «Развитие 
библиотечного 
обслуживания 

населения Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 14061,1 15994,9 16744,5 15647,3 15647,3

Отдел по культуре и 
искусству 

Сорочинского 
городского округа 

Оренбургской области

714 X X 14061,1 15994,9 16744,5 15647,3 15647.3



15

1.6.1. Основное мероприятие

«Обеспечение 
функционирования и 

развития муниципальных 
библиотек»

всего, в том числе: X X X 13936,1 15427,9 16744,5 15647,3 15647,3

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 1130160090 13936,1 15427,9 16744,5 15647,3 15647,3

1.6.2 Основное мероприятие

«Обеспечение 
подключения 

общедоступных 
библиотек к сети 

«Интернет» и развитие 
системы библиотечного 

дела с учетом задачи 
расширения 

информационных 
технологий и оцифровки»

всего, в том числе: X X X 125,0 - - - -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 11304L5190 125,0

1.6.3 Основное мероприятие Обеспечение 
комплектования 
книжного фовда 
муниципальных 

библиотек

всего, в том числе: X X X - 567,0 - - -

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области

714 0801 11303L519F 567.0

1.7. Подпрограмма

«Развитие музейного 
дела на территории 

Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе X X X 10663 1416,4 1294,1 1098,1 1098,1

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской 

области»

714 X X 10663 1416,4 1294,1 1098,1 1098,1

1.7.1 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности музея»

всего, в том числе X X X 1066,3 1416,4 1294,1 1098,1 1098,1

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области»

714 0801 1140160100 1066,3 1416,4 1294,1 1098,1 1098,1



1.8. Подпрограмма

«Обеспечение 
деятельности отдела по 

культуре и искусству 
администрации
Сорочинского 

городского округа и 
подведомственных 

учреждений культуры»

всего, в том числе X X X 20116,2 20532,5 22730,1 14318,2 20205,3

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской 

области»

714 X X 20116,2 20532,5 22730,1 14318,2 20205,3

1.8.1 Основное мероприятие
«Организация 

деятельности в сфере 
культуры и искусства»

всего, в том числе X X X 20116,2 20532,5 22730,1 14318,2 20205,3

Отдел по культуре и 
искусству 

администрации 
Сорочинского 

городского округа 
Оренбургской области»

714 0804 1150100020 2614,2 2327,9 2459,2 2305,9 2306,0

714 0804 1150100140 17502,0 18204,6 19163,8 12012,3 17899,3

1.8.2 Основное мероприятие

"Сохранение, 
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ"

714 0804 1150200140 687,1

714 0801 1150200160 420,0


